
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC 

EDITAL Nº 67/2021 - REIT (11.01) 

 23006.026239/2021-98Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 28 de Dezembro de 2021

 (Assinado digitalmente em 28/12/2021 11:47 )
WAGNER ALVES CARVALHO

REITOR - SUBSTITUTO

VICE-CHEFE DE UNIDADE (Substituto)

REIT (11.01)

Matrícula: 1601156

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttp://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 67 2021 EDITAL 28/12/2021 0637128652

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Fundação Universidade Federal do ABC 
Reitoria 

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580 
Bloco A · Torre 1 · 2º andar · Fone: (11) 3356.7556 

sugepe@ufabc.edu.br 

 

EDITAL 

 

Homologa o resultado final do Processo Seletivo 
Simplificado para contratação de professor 
visitante objeto do Edital nº 037/2021. 

 

O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO ABC (UFABC), no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

1. Homologar o resultado final do processo seletivo simplificado para contratação 
de professor visitante objeto do Edital nº 037/2021, de 11/08/2021 (Processo n.º 23006. 
015138/2021-91), publicado no DOU nº 153, de 13/08/2021, Seção 3, página 99, referente às 
seguintes áreas: 

I - Ciências Econômicas: 

Não houve aprovados 

II - Engenharia Aeroespacial: 

1º ROBERT SAMUEL BIRCH 

III - Engenharia de Gestão, subárea Engenharia de Produção: 

Não houve aprovados 

IV - Engenharia de Gestão, subárea Engenharia Organizacional: 

Não houve inscritos 

V - Engenharia de Gestão, subárea Inovação: 

Não houve aprovados 

VI - Relações Internacionais: 

Não houve aprovados 

2.  E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente 
Edital. 

 
 
 
 

WAGNER ALVES CARVALHO 
Vice-Reitor 


